
令和６年１１月２８日 

令和７年度入学児童保護者の皆様 

文京区立駕籠町小学校 

校 長  宮本 達也 

 

令和６年度 新 1年生入学説明会のお知らせ 

 

 本日は、就学時健康診断にお越しいただき、ありがとうございます。本校では、新１年生のご入学を心

よりお待ちしております。 

 さて、ご入学の前に本校の教育についてのご理解とご協力をいただきたく、「新 1年生入学説明会」を

下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和７年２月１３日（木）午後２時３０分～午後３時３０分 

     （受付 午後２時１５分～午後２時２５分） 

 

２ 場 所 文京区立駕籠町小学校 ２階 体育館 

 

３ 内 容 （１）校長挨拶 

（２）入学までにしておくこと 

（３）教材費等について 

（４）保健について 

（５）アレルギー対応について 

（６）入学式について 

（７）質疑・応答 

４ 持ち物  上履き及び上履きを入れる袋、筆記用具 

 

５ その他   出席は保護者の方１名で、できる限り未就学のお子様をお連れにならないでください。

説明会当日体温が高い、咳が出る等、体調がすぐれない場合は、参加をお控えください

ますようよろしくお願いいたします。 

 

連絡・問い合わせ先 

副校長 池田 直亮 

TEL 03（3944）1471 

説明会を欠席される方は、必ず学校へご連絡ください。資料は後日お渡しします。 


